
Determinazione Dirigenziale n° 1728/2019 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1326/2019

OGGETTO: FORNITURA DI GAS PER LA NUOVA SEDE NUOVA SEDE PER LA POLIZIA
PROVINCIALE IN COMUNE DI BERZO DEMO (BS), PRESSO LA CASA CANTONIERA IN
VIA NAZIONALE. CIG: Z4A2AE02F5 

IL DIRIGENTE
(Dott. Fabio De Marco)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019, di approvazione del Bilancio di
previsione 2019/2021 e del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori
del bilancio 2019/2021 e successive variazioni;

il decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/04/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021 e successive variazioni;

il decreto del Presidente della Provincia n. 218 del 10/09/2019 di ridefinizione dell’incarico di
funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo della Direzione del
Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta e della
Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 16 settembre 2019 e
fino alla scadenza del mandato;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 27/2019;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n.7 “Razionalizzazione delle
spese di funzionamento dell'Ente per l'acquisto di beni e servizi” - Obiettivo 00331 “Acquisto di beni e
servizi standardizzati necessari al funzionamento dell'Ente nel suo complesso ”;
Premesso che:

presso la casa cantoniera in Via Nazionale in comune di Berzo Demo (BS) sono stati trasferiti
alcuni uffici della Polizia Provinciale;

con determinazione dirigenziale n. 695/2019 il Settore dell'Edilizia Scolastica e direzionale ha
provveduto ad effettuare degli interventi di messa a norma impiantistica e di rifunzionalizzazione
dell'edificio mediante manutenzione straordinaria e operazioni puntuali di rinnovamento degli
impianti internamente;

Considerato che si rende quindi, necessario provvedere all'allacciamento e alla fornitura di gas
metano, per l funzionamento della nuova sede della Polizia Provinciale;

N.1728/2019

Documento firmato digitalmente



Sentita la ditta Valle Camonica Servizi con sede in Darfo B.T. (Bs) (P.IVA 02349420980) in quanto
attuale fornitore dei nostri edifici in Valle Camonica, che ha offerto uno sconto del 10% del prezzo
CONSIP (in atti);
Richiamato l'art. 1 comma 7 del Decreto Legge n. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012;
Dato atto che:

il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del Codice, è il
Geom. Giuliano Tarletti, Istruttore Direttivo Tecnico dell’Ufficio Razionalizzazione della Spesa
e Gestione Amministrativa del Patrimonio;
al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge
n.136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, per la procedura da espletare è stato
acquisito il Codice Identificativo di Gara – CIG Z4A2AE02F5

Ritenuto quindi di procedere alla sottoscrizione di un contratto di fornitura di gas metano fino al
30/06/2020, necessario al funzionamento della nuova sede della Polizia Provinciale di Berzo Demo
(Bs);
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Visto altresì l'art. 107, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA
di approvare, per quanto sopra premesso, la sottoscrizione del contratto di fornitura fino al 30
giugno 2020, necessario al funzionamento della nuova sede della Polizia Provinciale di Berzo
Demo (Bs) con la ditta Valle Camonica Servizi con sede in Darfo B.T. (Bs) - P.IVA
02349420980;

1.

di dare atto che la spesa trova copertura negli appositi impegni di budget istituiti nei relativi
bilanci di competenza;

2.

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del
Codice, è il Geom. Giuliano Tarletti, Istruttore Direttivo Tecnico dell’Ufficio Razionalizzazione
della Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio;

3.

di dare altresì atto che, ai sensi della Legge 136/2010, a pena di nullità del contratto, con
l’affidamento la ditta affidataria assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara CIG Z4A2AE02F5;

4.

Brescia, lì 28-11-2019 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1728/2019

Documento firmato digitalmente


